Dubium octauò est, an ad præscrip- tionem sufficiat fides mala respectu non- domini, si respectu domini sit bona, puta, si res credatur esse Titii, cum sit Caji, Quod cum Felino in c. Illud §. n. 1. & aliis affirmat Molina cit. Tract. 2. disp. 723. n. 4. & suaderi videtur paritate habentis bonam fidem, respectu unius partis fundi; qui hunc præscribit, etsi malam fidem habeat respectu alterius partis, ut idem Molina docet Disp. 63. n. 13. Sed, etsi hoc verum, alia tamen ratio est habentis malam fidem respectu non-domini; quia iste revera habet conscientiam rei alienæ & possessionem conjunctam cum peccato mortali: in qua fundata præscriptio generaliter rejicitur c. fm. cit. Contra malè fide possidens unam partem fundi, respectu alterius, quem præscribit, non habet conscientiam rei alienæ & peccaminolam possessionem; ac proinde ipsi non obstat Conciliaris dispositio c. cit. ut cum Covarruvia cit. p. 2. §. 8. n. 5. & Fachino Lib. 8. cap. 34. docent cit. Palao p. 22. §. 10. n. 2. & Pirrhing n. 76.

Porro bonam fidem circa rei, que asseritur præscripta, possessionem in iudicio allegandam, DD. passim moment cum Baldo in l. Super longi 1. c. de Præscript. long. temp. Non allegandam solum, sed & probandam, aliqui voluerunt apud Hunnium Vol. 2. in Trent. disp. 22. q. 44. hunc eorum sentum merito rejicientem, cum; quòd in dubio quilibet præsumatur bonus, l. Merito §. 1. ff. Pro Socio & c. fm. junctâ Glossâ fm. de Præscript. & idcirco dolum allegans ad probationem adstringatur, l. Quotiens 18. §. 1. ff. de Probat. & l. Dolum 6. c. de Dolo; tum verò; quòd bona fides præcipue fundetur in igno-

in ignorantia facti alieni, aut juris alii competentis: quam probatione non indigere, sed, si scientia non probetur, præsumi, Juris est omnino explorati, *l. Verius a. ff. de Probat. & Reg. Præsumitur 47. in 6.* Quæ bonæ fidei præsumptio possessori eò saltem casu patrocinator, quò titulum, saltem apparentem, aut putativum, habet, Bartol. *in l. Celsus 27. ff. de Usurp. & Usucap. n. 17.*

Eidem possessori, etiam titulò deftituto, bonæ fidei præsumptionem patrocinatori, defumi inde videtur; quò defectus tituli & bona fides simul consistere valeant, ut eum Glossa *in l. Si quis 8. ff. Tenevit. C. de Præscript. 30. vel 40. annor. tradunt Accursius in l. cit. v. Eadem & Alciatus Reg. 3. præsumpt. 5. n. 3.* Sed eorum Opinio veritati consentanea non est, & apertè convellitur *l. Ero barede 11. §. fin. & l. segg. ff. de Hæredit. petic. quibus & l. fin. C. Unde vi, possessionis titulo & causâ deftitutus, iis saltem casibus, quibus Jus commune titulum exigit, prædonis instar, ac proinde malæ fidei possessor apertè reputatur, Bartol. *cit. n. 17.* & Menoch. *de Arbitr. casu 225. n. 4.**